

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA
LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS
VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. sausio 26 d. Nr. SVVTP-
Vilnius

Posėdis įvyko 2022 m. sausio 26 d.

Posėdžio pirmininkė – Dalia Matukienė (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – LSVVT) pirmininkė).

Posėdžio sekretorius – Vytenis Butkevičius (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos valdybos sekretorius) (nedalyvavo).

DALYVAVO:

Gintautas Barcys (Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacija);
Aldas Kikutis (Lietuvos žaislų ir suvenyrų asociacija);
Nijolė Uinskienė (Lietuvos nacionalinio verslo konfederacija);
Dalius Serafinas (Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacija);
Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);
Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);
Evalda Šiškauskienė (Lietuvos viešbučių ir restoranų asociacija);
Jolanta Mačiulienė (Lietuvos grožio specialistų federacija, Kirpėjų ir grožio specialistų asociacija);
Jurgita Trainaitė (Kirpėjų ir grožio specialistų asociacija);
Gediminas Rainys (Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacija);
Eimutis Radžvila (Nepriklausomų prekybos įmonių asociacija);
Rosita Pikauskienė (Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija);
Diana Ežerskienė (Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija);
Sigitas Mičiulis (Tauragės apskrities verslininkų asociacija);
Sigitas Vasiliauskas (Farmacijos Pramonės Įmonių Asociacija);
Zigmantas Dargevičius (Zigmantas Dargevičius);
Ieva Valeškaitė (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija);
Jolita Sinkevičiūtė (Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija);
Igor Golubajev (Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija);
Artūras Remeikis (Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija);
Inga Karalienė (Lietuvos antstolių rūmai);
Dovilė Satkauskienė (Lietuvos antstolių rūmai);
Jurga Grudzinskaitė-Gainovskė (Valstybinė energetikos reguliavimo taryba);
Anastasija Skunčikaitė (Valstybinė energetikos reguliavimo taryba);
Rimas Valungevičius (Valstybinė energetikos reguliavimo taryba);
Medeina Augustinavičienė (Lietuvos Respublikos Konkurencijos taryba);
Živilė Variakojienė (Lietuvos Respublikos Konkurencijos taryba);
Irina Gavrilova (Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos);
Irma Janauskaitė (Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija);
Jovita Verpečinskienė;
Nora Mikalauskaitė (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija);
Eddie; Violeta; Giedrius

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl elektros ir dujų kainų.
2. Dėl antstolių veiklos reglamentavimo.

1. SVARSTYTA: ***Padidėjusių kaštų už elektrą ir šildymą įtaka smulkiąjam ir vidutiniam verslui ir būdų bei galimų paramos priemonių aptarimas.***

Pirmininkė D. Matukienė pristatė gautą iš asociacijų informaciją, kiek išaugo sąskaitos už šildymą ir elektrą už 2021 m. lapkritį ir gruodį.

J. Mačiulienė pasidalino su kokiais iššūkiais susiduria grožio industrijos specialistei dėl padidėjusių sąnaudų už elektrą ir šildymą.

Situaciją regionuose pristatė Tauragės apskrities verslininkų asociacijos atstovas Sigitas Mačiulis ir Sigitas Vasiliauskas - Farmacijos Pramonės Įmonių Asociacija atstovas.

Valstybinės energetikos reguliavimo taryba atstovai supažindino su jų turima informacija apie elektros ir dujų kainų pokyčius. Pranešimas pridedamas prie protokolo.

Lietuvos Respublikos Konkurencijos tarybos poziciją pristatė Konkurencijos Tarybos narė Medeina Augustinavičienė. Ji atkreipė dėmesį, jog problemos yra ilgalaikės:

- Elektros rinka – monopolija.
- Neveikia 4 Str. ,draudžiantis diskriminuoti rinkos dalyvius.
- Valstybė dalyvauja versle.
- Nešalinamos biurokratinės kliūtys įgalinant atsinaujinančios energetikos plėtrą ir taip amortizuojant kainų kilimą.

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos poziciją išsakė Ekonomikos ir inovacijų viceministrė Ieva Valeškaitė.

Diskusijoje dalyvavo LSVVT Valdybos nariai Zita Sorokienė, Nijolė Uinskienė, Dalius Serafnas, LSVVT narė Evalda Šiškauskienė.

NUTARTA:

Kreiptis į valstybės institucijas ir prašyti kompensuoti 50 proc. kaštų už šildymą ir elektros energiją.

2. SVARSTYTA: ***Dėl antstolių veiklos reglamentavimo.***

N. Uinskienė supažindino su situacija, susiklosčiusia antstolių veikloje, kai darbdaviams sudaroma papildoma administracinė našta, nes antstoliai visus išieškojimus nukreipdami išieškoti skolininko darbdaviui, visų pirma, tokiais reikalavimais viršija savo įgaliojimus, antra, darbdavys negali vykdyti tokių antstolio reikalavimų, jo darbo sutartyje su darbuotoju nėra tokių sąlygų trečiai šaliai (antstoliui ar kitokiam išieškotojui).

Diskusijoje dalyvavo Irina Gavrilova - Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos; Igor Golubajev -Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Artūras Remeikis - Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Inga Karalienė - Lietuvos antstolių rūmai ir LSVVT Valdybos nariai.

NUTARTA:

Kreiptis į atsakingas institucijas ir prašyti sukurti tarpinstitucinę darbo grupę dėl problemų, susijusių su antstolių veiklos reglamentavimu, sprendimu.